

**аМіністерство освіти і науки України
Волинський національний університет імені Лесі Українки
Географічний факультет
Кафедра економічної та соціальної географії**

**Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu
Wydział Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej**

**Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza w
Częstochowie
Wydział Nauk Społecznych**

СУСПІЛЬНО-ГЕОГРАФІЧНІ ЧИННИКИ РОЗВИТКУ РЕГІОНІВ

**Матеріали ІХ Міжнародної науково-практичної
інтернет-конференції
(м. Луцьк, 8–9 листопада 2024 р.)**

**Луцьк
2024**

УДК 911.3:30/33(082)
С 90

Рекомендовано до друку Вченою радою географічного факультету
Волинського національного університету імені Лесі Українки
(протокол № 3 від 24 жовтня 2024 р.)

Рецензенти:

Нємець Л. М. – доктор географічних наук, професор, завідувач кафедри соціально-економічної географії і регіонознавства Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна;

Матвійчук Л. Ю. – доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри туризму та готельно-ресторанної справи Луцького національного технічного університету

Суспільно-географічні чинники розвитку регіонів : матеріали
С 90 IX Міжнар. наук.-практ. інтернет-конференції / за ред. Ю. М. Барського та
В. Й. Лажніка, м. Луцьк, 8–9 лист. 2024 р. Луцьк : ФОП Мажула Ю. М., 2024.
284 с.

ISBN 978-617-8279-35-6

У збірнику висвітлюються проблеми сучасної географічної та економічної науки, які були розглянуті на IX Міжнародній науково-практичній інтернет-конференції. Розкриваються питання теорії та методології географічних досліджень, регіональних економічних студій, регіонального розвитку та просторового планування, освітніх технологій у географії та економіці, а також проблеми суспільно-географічних, природно-географічних, рекреаційно-туристських досліджень Волині та прилеглих територій.

Для широкого кола фахівців, які працюють у сфері географії, економіки, державного управління, освіти, рекреації та туризму, краєзнавства. Видання також буде корисним для вчителів, аспірантів та студентів, а також усіх, хто цікавиться проблемами регіональних досліджень.

УДК 911.3:30/33(082)

ISBN 978-617- 8279-35-6

© Волинський національний університет
імені Лесі Українки, 2024
© Колектив авторів, 2024

ChatGPT описати причини виникнення різних природних явищ, наприклад, землетрусів, вулканів, ураганів або процесів формування ландшафтів.

Застосування таких інструментів на уроках не тільки розвиває інтерес до предмета, а й дає змогу робити уроки інтерактивними та гнучкими.

Використання ChatGPT забезпечує можливість поповнення теоретичних знань практичними прикладами, інтерактивними сценаріями та доступом до різноманітних джерел даних.

Отже, використання GPT зробить уроки більш динамічними, а також стимулює учнів до активної участі та глибшого розуміння предмету. Використання ChatGPT може сприяти розвитку навичок критичного мислення учнів, втрати інформації, отримання від моделей, запитів перевірки та аналізу. Учні можуть навчатися оцінювати точність отриманих даних, зіставляти різні джерела інформації та робити висновки, що є важливим складником дослідницької діяльності.

Список використаних джерел: 1. Зробіть ChatGPT своїм асистентом: як учителю використовувати штучний інтелект для уроків. URL: <https://osvitoria.media/experience/zrobit-chatgpt-svoym-asystentom-yak-uchytelyu-vykorystovuvaty-shtuchnyi-intelekt-dlya-urokiv/> 2. Сіциліцин Ю. О., Осадчий В. В. Можливості використання CHAT GPT у дистанційному навчанні програмування початківців. *Інформаційні технології і засоби навчання*. 2023. Т. 97. № 5. С. 167–180. 3. Гончарова І. П. Використання штучного інтелекту в професійній діяльності педагога: можливості та виклики в умовах цифрового освітнього середовища. *Професійна діяльність педагога в умовах цифрового освітнього середовища* : Матеріали міжрегіонального науково-практичного семінару 27 квітня 2023 р. Біла Церква : БІНПО ; ДЗВО «УМО» НАПН України, 2023. С. 28–33.

УДК 574

Ткачук Надія, Гарасимяк Лідія

nadia.tkachuk4@gmail.com; harasumiaklida@gmail.com

Волинський національний університет імені Лесі Українки, м. Луцьк

ВИКОРИСТАННЯ GOOGLE EARTH ЯК ДОПОМІЖНОГО ЗАСОБУ ДЛЯ ФОРМУВАННЯ КОМПЕТЕНТІСНО-ОРІЄНТОВАНИХ ЗАВДАНЬ НА УРОКАХ ГЕОГРАФІЇ

Сучасне суспільство вимагає від людини нових вмінь і навичок. Важливим стало не демонстрація наявності знань, а вміння їх застосовувати в нестандартних ситуаціях. Зважаючи на такі вимоги, в закладах загальної середньої освіти запроваджується компетентнісний підхід, практичною реалізацією якого є розв'язування компетентісно орієнтованих завдань.

Питання сутності компетентісно орієнтованих завдань та методики їх розробки стали предметом дослідження багатьох вітчизняних науковців. Зокрема в контексті природничої освітньої галузі це питання вивчали: Л. Вішнікіна, І. Діброва, Л. Галушка, Т. Гільберг, О. Кривonos, С. Мохун, В. Самойленко, О. Топузов, Р. Шаламов та ін.

Обґрунтовуючи особливості методики компетентісно орієнтованих завдань науковці наголошують їх спрямованість на формування та перевірку компетентностей [2; 6]. Вчені рекомендують у методиці розробки підпорядковуватися вимогам, структурі, правильному формулюванню. У структурі компетентісно орієнтованого завдання прийнято виділяти такі обов'язкові елементи:

- стимул – мотивує на виконання;
- джерело інформації – містить необхідну інформацію;
- формулювання завдання – задає діяльність;
- інструмент перевірки – визначає критерії оцінювання [1; 4].

Джерелом інформації, зазвичай, є текст, який описує умову завдання, однак, коли умова завдання полягає у використанні додаткової інформації, використовують інші джерела. Одним із таких джерел може бути картографічний ресурс Google Earth або Google Планета Земля, які можуть збільшувати зацікавленість учнів, впливати на емоційний стан та мотивувати до власних досліджень [5, с. 91].

Google Earth є одним із сервісів, створених компанією Google, що відображає віртуальний глобус. Завдяки цьому проєкту в інтернеті було розташовано супутникові знімки та аерознімки поверхні Землі. Програма має платну та безкоштовну версію, можливостей якої достатньо для використання на уроках, тому кожен може встановити на телефон. Інтерфейс простий, з яким легко працювати [3].

Розглядаючи можливості Google Earth, виділимо основні, з якими можна працювати на уроках географії, за допомогою яких можна створювати компетентісно орієнтовані завдання.

Можливість пошуку дає змогу знайти будь-який географічний об'єкт, точне місце розташування, координати, стан у реальному часі. За допомогою міток користувачі можуть позначати будь-які місця, які допоможуть у подальшому виконанні завдання. Також можна прокладати маршрут, вимірювати відстані між точками, площу території.

Важливою здатністю програми є шари, що дають змогу накладати на земну поверхню різні типи зображень. Це рельєф, дороги, шляхи, кордони територіальних одиниць, назви природних, соціальних, культурних об'єктів тощо. Програма надає можливість побачити фотографії потрібних об'єктів. У правому верхньому кутку користувачі можуть вибрати відображення тих чи інших шарів.

Google Earth дозволяє розглядати об'єкти в 3D форматі. Найцікавішою можливістю є Google Street View або режим перегляду вулиць, це функція кругового панорамного перегляду вулиць по світу. Учень може вибрати будь-яку точку на поверхні планети й побачити особливості міст в інших країнах.

Аналізуючи можливості Google Earth найбільш доцільно буде використовувати цей ресурс у розділі географії «Зображення Землі на карті» у 6 класі. Наприклад, завдання може полягати у прокладанні маршруту від свого міста до столиці країни, де б ви хотіли побувати. Додаткові питання сприятимуть розвитку просторового мислення, формування уявлень та понять (Визначте пряму відстань у км між містами. Опишіть, які природні об'єкти зустрілися на вашому шляху (форми рельєфу, водні об'єкти тощо). Подумайте, чи можливий прямий маршрут до міста, відповідь обґрунтуйте. Щоб краще зрозуміти останнє завдання, виберіть режим карти з дорогами й без ландшафту).

Отже, програма має багато можливостей та надає широкий спектр функцій, що можуть бути використані вчителем на уроці при створенні цікавих та мотивуючих завдань. Google Earth є важливим інструментом в процесі формування компетентісно орієнтованих завдань, може бути додатковим джерелом інформації в умові компетентісно орієнтованих завдань, має вагомий вплив на розвиток предметних та ключових компетентностей учнів.

Список використаних джерел: 1. Вішнікіна Л. П., Діброва І. О. Компетентісно орієнтовані завдання з географії. *Science and Education a New Dimension. Pedagogy and Psychology*. Budapest, 2015. III (32), Is. 63. С. 10–14. URL: http://dspace.pnpu.edu.ua/bitstream/123456789/7271/1/Vishnikina_KOZ.pdf 2. Гільберг Т. Г., Тарнавська С., Павич Н. Нова українська школа: методика навчання інтегрованого курсу «Я досліджую світ» у 1–2 класах закладів загальної середньої освіти на засадах компетентісного підходу : навч.-метод. посіб.

Київ : Генеза, 2019. 258 с. URL: <https://is.gd/ccbm9r> 3. Знайомтеся, Google Earth – путівник для початківців. *Bankchart*. URL: https://bankchart.com.ua/finansoviy_gid/groshi_rodini/statti/znayomtesya_google_earth_putivnik_dlya_pochatkivtsiv 4. Мохун С. В., Левонюк Н. М. Компетентнісно орієнтовані завдання міжпредметного змісту як засіб формування природничої компетентності здобувачів освіти. *Підготовка майбутніх учителів фізики, хімії, біології а природничих наук в контексті вимог Нової української школи* : збірн. тез доп. V Міжнар. наук.-практ. конф. (18–19 травня 2023 р.). Тернопіль, 2023. С. 282–285. URL: http://dspace.tnpu.edu.ua/bitstream/123456789/28977/1/89_Levonyk_Moxun.pdf 5. Романчук Р. С. Використання картографічних онлайн-ресурсів як інструменту візуалізації інформації на уроках фізичної географії. Полтава. С. 88–91. URL: <http://dspace.pnpu.edu.ua/bitstream/123456789/23724/1/27.pdf> 6. Шаламов Р. Все про компетентнісно орієнтоване завдання: як його створити? *Освітторія*. URL: <https://osvitoria.media/experience/vse-pro-kompetentnisno-orientovane-zavdannya-yak-jogo-stvoryty/>

УДК 37.017

Поручинська Ірина, Нікітюк Катерина

rinaporuchynska@gmail.com; katyanyukutyk@gmail.com

Волинський національний університет імені Лесі Українки, м. Луцьк

ПСИХОЛОГІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ СПРИЙНЯТТЯ КОМП'ЮТЕРНИХ ТЕХНОЛОГІЙ ТА ОНЛАЙН НАВЧАННЯ УЧНЯМИ БАЗОВОЇ ШКОЛИ

Швидкі темпи інформатизації суспільства вимагають широкого застосування нових технологій у навчальному процесі. За короткий час учні та педагоги впровадили використання комп'ютерних засобів, які суттєво перебудували та вдосконалили шкільну освіту. Проте варто подумати про вплив інформаційних технологій на дітей. З одного боку, ми отримуємо з цього велику користь, з іншого, – впливає багато побічних ефектів, які тягне за собою комп'ютеризація.

Використання інноваційних комп'ютерних технологій у навчанні має низку таких переваг, як гнучкість, актуальність, зручність, модульність, економічна ефективність, інтерактивність, відсутність географічних кордонів для здобуття освіти тощо. Проте, як було вже зазначено вище, Інтернет надає величезний обсяг інформації, який учень не завжди здатний швидко осягнути, зрозуміти та засвоїти. Цей фактор може частково ускладнити процес навчання та негативно вплинути психіку на дитини, викликаючи небажанні стреси.

Неможливо не згадати про час, який учні проводять за монітором комп'ютера чи іншого гаджета. Тривала концентрація зору на екрані не сприяє фізичній активності, втомлює та негативно впливає на стан здоров'я школярів. Так, дитина швидко втрачає уважність на онлайн-уроці та відповідно перестає працювати. Так само має вплив рівень комфортних умов, в яких перебуває учень під час онлайн-навчання. Неправильне освітлення, незручне сидіння чи зайвий шум призводять до погіршення сну, зору чи проблемами зі спиною – сколіозом [1, с. 32].

Дистанційне навчання відзначається відсутністю соціалізації. Діти не мають змоги спілкуватися та комунікувати з своїми однолітками, не вчаться дружити, конфліктувати, вияснювати ситуації, вирішувати непорозуміння, сприймати критику, працювати в парах чи групах. Теж учні обмежені контактом із вихователем, що ускладнює процес передавання соціокультурного досвіду.

ЗМІСТ

ІСТОРІЯ, ТЕОРІЯ ТА МЕТОДОЛОГІЯ СУСПІЛЬНО-ГЕОГРАФІЧНИХ ДОСЛІДЖЕНЬ РЕГІОНІВ

Гукалова Ірина	Нові імпульси в динаміці соціально-географічних досліджень в Україні	3
Бейдик Олександр, Гладкий Олександр Підгрушний Григорій, Підгрушна Олена Бейдик Олександр	Видатні теоретики національної суспільної географії	6
Влах Мирослава	Семіотика міського простору та її трансформація в умовах війни	9
Грицевич Володимир	Хоку-регіони як елемент розвитку теорії суспільної географії	10
Грицевич Володимир	Модернізація поняттєво-терміної системи «геопросторовий розвиток»	12
Грицевич Володимир	Функціональна взаємозумовленість земельної та рослинницької геосфер у математичній географії	15
Нємець Олексій	Креативна економіка в аспекті суспільно-географічних досліджень	17
Поручинський Володимир	Урбанізація як глобальний соціально-економічний процес	19
Колосов Сергій	Особливості суспільно-географічного дослідження експортного потенціалу України	21
Лимар Олександр	Підходи до оцінки інтегрального потенціалу території	24
Кузишин Андрій, Кварцяний Святослав	Практика «розумного скорочення» як варіант розвитку та зростання добробуту населення сільських територій України	26
Слащук Андрій, Киричук Ольга	Деякі історико-географічні дослідження розвитку рівненських повітів Волинського воєводства в 1919–1939 рр.	29

ГАЛУЗЕВІ СУСПІЛЬНО-ГЕОГРАФІЧНІ ДОСЛІДЖЕННЯ РЕГІОНІВ

Гудзеляк Ірина	Географія дипломатичної служби України	32
Дронова Олена, Драгоміров Вадим Ріпа Владислав, Філоненко Ірина Горовий Ростислав	Сутність, особливості розвитку та сучасний стан старопромислових регіонів України	33
Дронова Олена, Драгоміров Вадим Ріпа Владислав, Філоненко Ірина Горовий Ростислав	Сепаратизм у країнах Південного Кавказу	36
Дронова Олена, Драгоміров Вадим Ріпа Владислав, Філоненко Ірина Горовий Ростислав	Дослідження агломераційних ефектів на півдні Львівської області: перспективи конурбації Підгірське тримістя	39
Бедрій Єлизавета, Ключко Людмила Гусєва Наталія, Ткаченко Леонід Погребський Тарас	Етапи урбіциду Вовчанська: хроніка руйнування міського середовища	41
Бедрій Єлизавета, Ключко Людмила Гусєва Наталія, Ткаченко Леонід Погребський Тарас	Сільські території Харківської області в умовах війни	43
Бедрій Єлизавета, Ключко Людмила Гусєва Наталія, Ткаченко Леонід Погребський Тарас	Суспільно-географічні особливості реалізації greenfield-проектів в Україні	46

Пасько Володимир	Роль індустріальних парків у релокації підприємств України: регіональний вимір	48
Поплавська Інна, Похила Юрій, Мінський Владислав Овчаренко Гліб	Функціональність соціальної сфери областей Подільського регіону	50
Слащук Андрій, Качаровський Роман, Семенюк Аліна Гавріков Артем	Територіальна ідентичність населення Слобожанщини: важливість її вивчення та розуміння в умовах сьогодення	52
	Демографічна ситуація в Рокитнівській ТГ Рівненської області: сучасний стан та перспективи розвитку	53
	Цінова політика реалізації сільськогосподарської продукції як фактор впливу на продовольчу безпеку України	56
Волков Денис, Ключко Людмила Кобилін Павло	Вплив війни на стан молочної галузі Харківської області	58
	Територіальні особливості вирощування соняшнику в Україні	62
Сосницька Ярослава Жаронкін Валентин	Зернове господарство Рівненської області	64
	Від медійного дискурсу до просторового аналізу: методологічні підходи до вивчення міграції українських ромів в ЄС у 2022–2024 роках	66
Буданов Володимир	Особливості суспільно-географічної освіти за кордоном	67
Ключко Людмила	Досвід кафедри соціально-економічної географії і регіонознавства імені Костянтина Немця з реалізації міжнародних програм	70
Потапова Алла, Порва Наталія	Освітній активізм Волинської області	73

РЕГІОНАЛЬНИЙ РОЗВИТОК І ПРОСТОРОВЕ ПЛАНУВАННЯ

Палеха Юрій	Просторовий розвиток українсько-польського транскордонного регіону у контексті інтеграції України в європейський планувальний простір	75
Борщ Павло, Гнатюк Олексій Сержан Володимир	Концепція м'якого міста та можливості для її застосування в Україні	78
	Суспільно-географічне дослідження резильєнтності міста: формування комплексу індикаторів	80
Безрук Віктор, Костріков Сергій	Інтеграція принципів європейського баухаузу у відновлення сталості урбогеосистеми мега- полісу через відбудову житлової інфраструктури в умовах післявоєнної реконструкції	82
Кравченко Катерина	Структурно-інформаційна модель міської агло- мерації (на прикладі Харківської агломерації)	85
Кравченко Катерина, Перепелиця Валерій, Родіонов Віктор	Дослідження міських агломерацій: міждисциплінарний підхід	88

Сегіда Катерина, Чехов Сергій	Потенціал застосування інструментів мережевого аналізу для оптимізації просторової структури системи споруд цивільного захисту населення м. Харкова	91
Кравченко Катерина, Шпак Євген, Хабусєв Євген Нікон Ольга, Пугач Сергій Трусій Оксана, Кириченко Богдан Барановський Микола	Роль високошвидкісної залізниці у формуванні та розвитку міських агломерацій Китаю	96
	Особливості терміну «перцепція» та доцільність його використання в регіональних дослідженнях ..	99
	Порівняння планувальних рішень генеральних планів населених пунктів	102
	Податкоспроможність територіальних громад прикордонних регіонів України: кейс Чернігівської області	105
Маковецька Лариса	Бюджетна діяльність як механізм забезпечення та реалізації місцевого соціально-економічного розвитку Боратинської територіальної громади	108
Шабашова Людмила	Відновлення зв'язків як невід'ємного складника добробуту населення	110
Фесюк Василь	Теоретичні засади екологічної безпеки міст	111
Карпюк Зоя	Природоохоронний аспект у довгострокових планах розвитку територіальних громад	114
Банах Уляна	Вплив переривчастості велосипедної інфраструктури на всіх користувачів вулиці (на прикладі магістральної вулиці міського значення просп. Чорновола у Львові)	116

РЕГІОНАЛЬНІ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНІ СТУДІЇ

Нестерчук Олександр, Кандиба Юрій	Геополітична стратегія Європейського Союзу в умовах російської воєнної агресії проти України	120
Червонна Анастасія, Гнатюк Олексій Телешман Віктор, Ляпич Марія	Сучасна трансформація фронтірної ідентичності північно-східних регіонів України	122
	Виклики та особливості (після)воєнного відновлення інфраструктури Бучанської міської територіальної громади	123
Доценко Інна, Дронова Олена Криволапов Валерій	Аналіз перешкод активному дитячому дозвіллю у міському просторі	125
	Людський капітал регіонів України: можливості вивчення з позиції суспільної географії	128
Провотар Наталія, Сторожик Дарина	Моделі міграційної поведінки жінок в умовах війни	130
Перевозник Анастасія, Мандрик Ірина Гаврікова Ірина	Європа в контексті міжнародних міграційних процесів	132
	Прогнози чисельності населення України: порівняльний аналіз	135
Боднарюк Олександр	Зовнішня міграція населення України: оцінка масштабів і наслідків	137

Думнов Олександр	Особливості ринку праці в умовах війни: динаміка у галузі туризму	139
Слащук Андрій, Лівик Мар'яна	Загальна характеристика етногеографічного положення Волинської області у міжвоєнний період (1919–1939 рр.)	140
Решетняк Вячеслав, Маляренко Костянтин Мандрик Ірина	Соціально-економічна нерівність в аспекті суспільно-географічних досліджень	143
Лажнік Володимир	Регіональні особливості зовнішньої торгівлі товарами України	144
Бойко Костянтин, Ключко Людмила	Динаміка та сучасний стан зовнішньої торгівлі товарами між Україною та Румунією	146
	Просторові аспекти розвитку ветеранського спорту в Україні	150

ПРИРОДНО-ГЕОГРАФІЧНІ ЧИННИКИ ТА РЕСУРСИ РОЗВИТКУ РЕГІОНІВ

Khilchevskiy Valentyn, Hou Jingyao, Zabokrytska Myroslava Фесюк Василь, Василіук Артем	Hydrographic Conditions and Transformations in the Territory of China	153
Войтків Петро, Іванов Євген, Лунь Ольга Полянський Сергій, Стельмах Валентина, Качаровський Роман, Романюк Дарія Токарчук Іван, Мельнійчук Михайло Микитин Дам'ян, Кравчук Дмитро, Мельнійчук Михайло Мазур Іван, Мельнійчук Михайло Лівик Соломія, Черевко Юлія, Полянський Сергій, Качаровський Роман Чижевська Лариса, Ковальчук Сергій, Чижевський Тадеуш, Качаровський Роман Стельмах Валентина	Сучасний стан функціонування та заходи підвищення екологічної безпеки осушувальних систем Луківської територіальної громади	156
	Водогосподарське землекористування в межах Мурованської територіальної громади Львівської області	157
	Вплив Хрінницького гідровузла на екологію прилеглої території	160
	Антропогенний вплив на руслові процеси	162
	Антропогенні зміни ландшафтів при розорюванні	165
	Літосферні порушення, пов'язані з видобутком корисних копалин	167
	Стан систем централізованого водопостачання населення українських міст	169
	Практичні аспекти визначення вітроенергетичного потенціалу території	171
Семенюк Роман, Потапова Алла	Вплив метеорологічних величин на тепловий комфорт у житлових приміщеннях	175
	Природно-ресурсний потенціал як один із ключових факторів розвитку Берестечківської територіальної громади	177

Ігнатишин Василь, Іжак Тібор, Ігнатишин Адальберт, Молнар Д Стефан, Рац Адальберт Логвинчук Олександр	Вплив геологічних факторів на низькочастотний спектр електромагнітної емісії та екологічний стан сейсмонебезпечного регіону	180
	Особливості формування та стан водних об'єктів Сарненщини	182

РЕКРЕАЦІЙНО-ТУРИСТСЬКІ РЕСУРСИ ТА ЧИННИКИ РОЗВИТКУ ТУРИЗМУ В РЕГІОНАХ

Смирнов Ігор, Любіцева Ольга, Гринюк Діана Безуглий Віталій, Клименко Ксенія Король Олександр, Круль Галина	Музеї лемківської культури як чинники розвитку українсько-польських туристичних зв'язків	184
	Особливості розвитку геотуризму у Польщі та досвід для України	189
	Аналіз іноземних туристичних прибуттів у центрах пізнавального туризму (на прикладі м. Чернівці, Україна)	191
Москаленко Антон	Природно-рекреаційні ресурси як драйвери розвитку стійкого туризму в Україні: перспективи та виклики	195
Гринюк Юрій, Брилінський Сергій, Підховна Світлана Ільїна Ольга	Старовинні парки як вагомий чинник розвитку туризму на Тернопіллі	198
	Сапропелеві лікувальні ресурси Північно-Західного регіону України	200
Стешенко Леся, Кавара Вікторія Перепелиця Євген, Телебєнєва Євгенія Смик Оксана	Peculiarities of Museum Gamification	202
	Зелені зони: поняття, види, функції та значення як складника міського простору	203
	Інклюзивний туризм: особливості та перспективи розвитку	206
Семенюк Ольга, Лисюк Тетяна	Цифрові технології як каталізатор інновацій у туризмі: від маркетингу до управління досвідом клієнтів	208
Слащук Андрій, Карпюк Зоя, Качаровський Роман, Семенюк Роман Мельник Надія, Єрко Ірина, Качаровський Роман	Можливості рекреаційного потенціалу історико-культурної спадщини (на прикладі Берестечківської ТГ Волинської області)	212
	«Мистецький дворик філармонії» – новітня туристична атракція міста Луцька	214

ОСВІТНІ ТЕХНОЛОГІЇ У ГЕОГРАФІЇ ТА ЕКОНОМІЦІ

Довгань Наталія	Міждисциплінарний підхід до боротьби зі зміною клімату: важливість популяризації знань	217
Ткачук Надія	Підготовка майбутніх учителів географії до викладання інтегрованого курсу «Пізнаємо природу»	219

Потапова Алла	Застосування інноваційних технологій при вивченні економічних освітніх компонентів	221
Потапова Алла, Сокол Святослав Маковецька Лариса, Кутецька Вероніка Поручинська Ірина, Ревуцький Андрій Дацька Софія, Сосницька Ярослава Новосад Оксана, Лехкобит Катерина Поручинська Ірина	Практичний аспект впровадження інформаційних технологій на уроках географії	224
Маковецька Лариса	Особливості використання інтерактивних симуляцій у шкільній географічній освіті	226
Гаврилко Остап, Сосницька Ярослава Поручинський Володимир, Куцевич Артур Дубич Богдан, Потапова Алла Ткачук Надія, Гарасимяк Лідія	Використання інтерактивних освітніх технологій у сучасній школі	228
Поручинська Ірина, Нікітюк Катерина	Переваги та недоліки використання інформаційних технологій в освітньому процесі	229
Онуфрійчук Сергій, Мельнійчук Михайло Гіс Діана, Гринюк Олег Поручинська Ірина, Буднік Віра, Корнійчук Ірина Ступницька Марія, Ткачук Надія	Використання інформаційних технологій на уроках фінансової грамотності	231
Сільченко Юлія, Зарубіна Антоніна	Квест як інтерактивна форма навчальної діяльності	233
М'якота Богдан, Сосницька Ярослава Мандрик Ірина, Мілінчук Вікторія Патійчук Віктор, Маковецька Лариса, Ціпошук Софія Оксенчук Андрій, Мандрик Ірина	Педагогічні умови інтерактивного навчання географії у закладах загальної середньої освіти ...	234
	Особливості організації уроків географії в умовах дистанційного навчання	237
	Використання сервісу Google Classroom в умовах дистанційного навчання	238
	Використання ChatGPT на уроках географії	240
	Використання Google Earth як допоміжного засобу для формування компетентнісно орієнтованих завдань у 6 класі на уроках географії	241
	Психологічні особливості сприйняття комп'ютерних технологій та онлайн навчання учнями базової школи	243
	Формування фінансової компетентності в загальноосвітніх закладах	244
	Значимість процесу гейміфікації в процесі навчання географії	247
	Алгоритм проведення уроку географії в умовах дистанційного навчання	250
	Роль проєктної діяльності у формуванні пізнавальної самостійності учнів при вивченні географії	251
	Кейс-метод у формуванні системи знань про механічний рух населення в шкільному курсі географії	252
	особливості впровадження STEM-освіти на уроках географії	256
	Місце та значення екскурсій у шкільному курсі географії України	256
	Класифікація навчальних екскурсій із географії	259
	Екскурсії як один з основних методів краєзнавчого принципу навчання в закладах загальної середньої освіти (на прикладі Дубечненської територіальної громади)	263

Кулик Катерина	Формування пізнавальних інтересів учнів	
Потапова Алла	на уроках географії	264
Пугач Сергій,	Ігрові методи навчання в географії: переваги	
Коркодим Арсеній	та недоліки	266
Голуб Геннадій,	Форми та методи роботи з формування	
Ляховський Дмитро	лідерських якостей на уроках географії	268
Потапова Алла,	Формування екологічної свідомості школярів	
Солоп Вікторія	на уроках географії	270

СУЧАСНІ ГЕОІНФОРМАЦІЙНІ, КАРТОГРАФІЧНІ, ГЕОДЕЗИЧНІ ТА ФОТОГРАММЕТРИЧНІ МЕТОДИ ДОСЛІДЖЕННЯ РЕГІОНАЛЬНОГО РОЗВИТКУ

Серьогін Денис	Перспективи впровадження аналізу видимості у міському середовищі м. Харків	273
-----------------------	---	-----

ДЛЯ НОТАТОК

Наукове видання

Суспільно-географічні чинники розвитку регіонів

Матеріали ІХ Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції
(м. Луцьк, 8–9 листопада 2024 р.)
(українською, англійською, польською, китайською мовами)

Друкується в авторській редакції.

Відповідальність за зміст публікацій
та достовірність даних несуть автори

Верстка: *В. Й. Лажнік*
Коректура: *С. О. Пугач*
Обкладинка: *Н. Бринчук*

Підписано до друку 07.11.2024 р. Формат 60х84/16. Папір офс. Гарн. Таймс.
Друк цифровий. Обсяг: 17,75 ум. др. арк., 22,77 обл.-вид. арк.
Наклад 300 пр. Зам. № 164.

Видавець і виготовлювач ФОП Мажула Ю. М.
43021, м. Луцьк, вул. Винниченка, 47/35.
Тел. моб. 096 61 66 277, e-mail: y.mazhula@gmail.com
Свідоцтво про внесення суб'єкта видавничої справи до державного реєстру
видавців, виготовлювачів і розповсюджувачів видавничої продукції
серія ДК № 7662 від 07 вересня 2022 року